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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem diplomové práce je návrh optimalizace webové prezentace vybrané společnosti za účelem
zlepšení uživatelského zážitku a celkově zkvalitnění a zefektivnění marketingové komunikace společnosti.
Dílčím cílem je vytvoření návrhů na vylepšení pozice webové prezentace ve vyhledávačích a její úspěšnosti dle
měřítek Google na základě vytvořené strategie SEO, a to vše za účelem naplnění hlavního cíle.
2. Výzkumné metody:
V rámci práce byly využity metody literární rešerše sekundárních zdrojů, její vzájemné komparace a doplnění,
dále metoda popisu, standardizovaného rozhovoru, polostrukturovaného pozorování s doplňkovým
strukturovaným rozhovorem, nakonec také metoda analýzy klíčových slov, SEO analýza a komparace
s konkurencí. Teoreticko-metodologická část diplomové práce je vytvořena na základě odborné literatury,
odborných článků, časopisů a studií, jejich vzájemné komparace a doplnění. Standardizovaný rozhovor je
uskutečněn s marketingovou specialistkou společnosti X Y a byl realizován 20. března 2021 pomocí aplikace
Microsoft Teams. Rozhovor trval přibližně 60 minut a v jeho průběhu bylo položeno 17 dotazů. Základní ambicí
rozhovoru bylo představení společnosti (jejího zaměření a produktů, způsobu komunikace), cílových skupin, ale
také zjištění postupu tvorby a strategie aktuální webové prezentace. Pro polostrukturované pozorování
s doplňkovým strukturovaným rozhovorem, které má za cíl vypozorovat chování vybraných uživatelů v rámci
prohlížeče a webové stránky, byli vytipováni nezávislí uživatelé, kteří jsou zároveň zástupci cílových skupin.
Pozorování spolu s doplňkovým rozhovorem bylo uskutečněno v týdnu od 13. do 20. 3. 2021. SEO analýza byla
uskutečněna 11. dubna 2021 pomocí nástroje SEO analyzer. Analýza klíčových slov byla uskutečněna 5. dubna
2021 za využití nástrojů k návrhu a analýze klíčových slov Collabim (verze Lite) a Senuto (měsíční zkušební
verze). Prvotní sběr dat byl uskutečněn za pomoci dat z Google Search Console, dále ze stránek společnosti X Y
a stránek konkurence.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě rozhovoru s marketingovou specialistkou byla představena společnost X Y , její strategie a způsob
fungování. Dále byla představena cílová skupina společnosti a nastíněna tvorba webové prezentace, její současný
stav a možnosti. Předmětem podnikání společnosti je poskytování financování vozů a dalších služeb jako je
pojištění a správa vozového parku. Komunikačními personami X Y jsou: Mladí lidé (25-35 let), Rodiny s dětmi
(30^-5 let) a Starší lidé (40-60 let). Na základě SEO analýzy byla většina stránek ohodnocena jako „zdravá",
ale jednotlivé stránky nevyužívají plného potenciálu. Pomocí nástrojů byla zjištěna vysoká datová náročnost
souborů na stránkách, nevyužívání nových formátů a „opožděného" načítání. Manuálním procházením bylo
zjištěno značné množství menších nedostatků. Pomocí polostrukturovaného pozorování a následného
doplňkového rozhovoru jsou zjištěna využitá klíčová slova, postup práce s webem, přehlednost a uživatelská
přívětivost pro uživatele. Z pozorování lze uvést, že webové stránky společnosti jsou pro vybrané respondenty
srozumitelné a intuitivní. Zvolení respondenti se shodují v preferenci financování vozů za pomoci úvěru.
Zároveň vybraní respondenti neshledávají výhodný operativní leasing pro fyzické osoby. Preferovaným
vyhledávačem respondentů je Google. Žádný z respondentů při výběru vyhledávacích výrazů nezvolil termíny
úvěr či operativní leasing, orientovali se na konkrétního prodejce, značku či model s dodatkem na splátky,
financování či prodej. Majoritu respondentů zajímala především celková cena financování, možnost dodatečného
ovlivnění výše či pozastavení splátek a případné zázemí či historie společnosti (mladší - pozastavení; starší -
navýšení). Využívali obecně všechny způsoby přechodu mezi stránkami, především oceňovali návodné interní
prolinkování. Respondenti svým zájmem také potvrdili správnost orientace společnosti na rozšíření
interaktivních nástrojů, které společnost dle rozhovoru s marketingovou specialistkou v rozvoji webové stránky
plánuje. Za využití nástrojů byla vytvořena analýza klíčových slov, která je následně implementována do celé
SEO strategie. Na základě SEO analýzy je zjištěno, že web společnosti X Y má vysokou doménovou autoritu,
a přesto se kvůli identifikovaným nedostatkům zobrazuje za stránkami s nižší doménovou autoritou.

4. Závěry a doporučení:
Na základě poznatků z analytické a teoretické části jsou vytvořena doporučení pro optimalizaci webu. Autorka
doporučuje upravit především on-page faktory na webové stránce v oblasti orientace na stránce a přechod mezi
stránkami, rychlosti načítání stránky, využití klíčových slov, meta dat a dalších doporučení. Zároveň navrhuje
zajištění kvalitních zpětných odkazů a využití potenciálu zpětných odkazů z webů autorizovaných prodejců.
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SUMMARY
1. Main objective:
The diploma thesis aims to optimize the web presentation of the company X Y to improve the user experience
and the overall improvement and streamlining marketing communication of the company X Y . The second
objective is to create a proposal to improve the position of the website in search engines result page and its
success according to Google standards based on the created SEO strategy, all in order to fulfill the main objective.
2. Research methods:
In the diploma thesis there have been used methods of literary research of secondary sources, its mutual
comparison and completion, description, standardized interview, semi-structured observation with additional
structured interview, and finally the method of keyword analysis, SEO analysis and comparison with
competitors. The theoretical-methodological part was based on professional literature, professional articles,
journals and studies, their mutual comparison and completion. A standardized interview with a marketing
specialist took place on 20th March 2021 via the MS Teams. The interview lasted approx. 60 minutes, during
which 17 questions were asked. The main objective of the interview was to introduce the company, target groups,
but also to find out the process of creating and strategy for the current website. For semi-structured observation
with an additional structured interview, that aims to figure the behavior of selected users within the browser and
the website, independent users were selected who also represent the target groups. The observation (including
interview) was carried out in the week from 13th to 20th March 2021. The SEO analysis was carried out on 11th
April 2021 using the SEO analyzer tool. Keyword analysis was realized on 5th April 2021 using the Collabim
and Senuto keyword design/analysis tools. The initial data collection was made from the Google Search
Console's data as well as from X Y ' s and competitor's websites.
3. Result of research:
The strategy and method of operation have been introduced from an interview with a marketing specialist.
Furthermore, the target group of the company was introduced and the creation of a web, its current state and
possibilities were outlined. The company X Y provides car financing and services such as insurance and fleet
management. The company X Y ' s communication persona are: Young people (25-35 years), Families with
children (30—45 years) and Older people (40-60 years). Based on SEO analysis, most sites were rated as
"healthy", but individual sites do not use their full potential. Based of tools, high data intensity of files, non-use
of new formats and "delayed" loading were found. A significant number of minor errors were identified by
manual check. With the help of semi-structured observation (included interview), the used keywords, the process
of working with the website, clarity and user friendliness are identified. The observations states that the XY's
website is understandable and intuitive for selected respondents. The respondents agree in the preference for
financing cars by loan. The respondents do not find advantageous lease for individuals. Google is the preferred
search engine for respondents. None of the respondents chose the terms loan or leasing when choosing keywords,
they focused on a specific seller, brand or model with installments option, financing or sales. The majority of
respondents were mainly interested in the total cost of financing, the possibility of changing the amount or to
suspend the installments and a history of the company (younger - suspension; older - increase). A l l ways of
switching between pages were used, especially the internal linking. The older respondents proved the correctness
of the X Y ' s orientation to the expansion of interactive tools, which the company is planning according to an
interview with a marketing specialist in the website development. The tools created a keyword analysis, which
is implemented into the entire SEO strategy. Based on the SEO analysis, it is found that the X Y website has
a high domain authority, and yet, due to the said errors, it is displayed on lower domain authority pages.

4. Conclusions and recommendation:
Using the knowledge from the analytical and theoretical part, recommendations for web optimization are created.
The author recommends adjusting mainly the on-page factors on the website in the area of page orientation and
transition between pages, page load speed, keyword usage, meta data and other recommendations. At the same
time, it proposes to ensure quality backlinks and use the potential of backlinks from the websites of resellers.

KEYWORDS
online marketing, SEO, web optimization, ranking factors, SEO strategy
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1 Úvod

[…]

leasing"

GoOCjle operativní leasing X 1 9 |<

https://www.driveto.cz > operativni-leasing •

Největší výběr aut na operativní leasing | Driveto.cz
Srovnali jsme pro vás ty nejlepší nabídky operativního leasingu na českém trhu. Vyberte si své
vysněné auto! O zbytek se postaráme my.
Výhody operativního leasingu • Škoda • Operativní leasing Mercedes... • Audi

https://barth-operak.cz *•

BARTH Operák: Operativní leasing
Operatívni leasing J na vozy 8 značek ŠKODA, Volkswagen, SEAT, Audi, Kia, Peugeot,
Citroen, Opel. Bez provize a poplatků, vozy skladem a k vyzkoušení.
SUV na operativní leasing Nabidka vozidel Trhák roku Volkswagen Golf Audi

https://www.naoperak.cz »

Operativní leasing | Naoperak.cz
Operativní leasing NaOperak je největší přehled a srovnávač nevýhodnějších a nejlevnějších
operativních leasingů. S námi máte auto na operák rychle a ...
Operativní leasing - skladové... • Operativní leasing • Operativní leasing Qapito

https://www.autojarov.cz > operativni-leasing T

Operativní leasing | AUTO JAROV
Výhoda operativního leasingu je, že mimo paliva již nemáte žádné vedlejší náklady. V naší
nabídce jsou vozidla značek Volkswagen, ŠKODA, Audi a SEAT.

https://www.leaseplan.com > ... > Leasing pro firmy •

Operativní leasing | LeasePlan
Operativní leasing vozidel je nejrychlejší cesta k novému autu. Šetří čas a peníze! Jedná se o
pronájem vozu na 24 až 60 měsíců, splátka je odečitatelná z daní.

https://www.arval.cz > ... »

Vybírejte si z nových vozů na operativní leasing | Arval CZ
Nové vozy skladem na operativní leasing. Chcete mít každé dva roky nové auto? Neváhejte, a
podívejte se na nabídku našich vozidel! Jsme nejlepším ...
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Příloha 12. : Data o organickém vyhledávání z Adobe
Analytics - období posledních 6 měsíců (říjen-březen 2021)

Search Engine
PagS: 1 / 10 > ROWS: 5 1-S of 46

36,391
out of 46,393

1. Google

2. Google - Czech Republic

3. Seznam.cz

4. Microsoft Bing

5. Google Search App

X X V

http://Seznam.cz

Příloha 13. : Data o organickém vyhledávání z Adobe
Analytics - období posledního měsíce (březen 2021)

Search Engine

Page: 1 / 5 > Rows: S 1-5 of 21 Marl Mar 31

6,940
out of 7,740

1. Google 5,157 74.3%

2. Google - Czech Republic 792 11.4%

fc!
3. Seznam.cz 474 6.8%

ro
0)

4. Microsoft Bing 383 5.5%

o 5. Google Search App 56 0.8%
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Příloha 14. : Data o návštěvnosti webu z různých zařízení
z Adobe Analytics - období posledního měsíce (březen 2021)

u Device Type (Other = PC)

Devices; Desktop & Notebooks

• 27051
Devices: Smartphone

• 10,504
Devices: Tablet

• « 9
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Group name Keywords AveragiUJCPC (C2^ Maksyr - Minima ' Season Season; - Season: * Season] * Season; - Season: ' Season] ' Season; -
operativní leasing vw vw operativní leasing 320 3 4,49 1,52 320 260 140 170 260 320 320 480
operativní leasing volkswagen volkswagen operativní leasing 320 3 4,49 1,52 320 260 140 170 260 320 320 480
ojeté vozy ojeté vozy volkswagen 260 0,3 0,303544 0,303544 260 260 390 320 260 260 260 260
auto na uver na auto 260 1,77 1,771138 1,771138 320 260 320 320 260 260 260 260
operativní leasing operativní leasing pro soukromé osoby 210 3,2 5,37 1,02 320 260 110 90 170 170 140 170
operativní leasing operativní leasing co to je 210 3,07 5,42 0,72 320 390 90 140 170 210 110 170
ojeté vozy ojeté vozy vw 210 1,14 1,8 0,47 210 170 170 170 260 260 260 210
leasing škoda škoda leasing 210 2,65 4,19 1,11 210 210 140 110 210 210 170 210
operativní leasing vw golf operativní leasing 140 2,7 4,07 1,33 140 90 40 50 70 90 140 390
operativní leasing volkswagen golf operativní leasing 140 2,7 4,07 1,33 140 90 40 50 70 90 140 390
vw operativní leasing vw golf operativní leasing 140 2,7 4,07 1,33 140 90 40 50 70 90 140 390
vw operativní leasing volkswagen golf operativní leasing 140 2,7 4,07 1,33 140 90 40 50 70 90 140 390
na operativní leasing ojeté vozy na operativní leasing 140 3,4 5,19 1,6 210 170 30 30 70 170 140 170
vw operativní leasing arteon operativní leasing 90 3,16 5,08 1,24 90 70 70 70 70 90 110 110
vw operativní leasing operativní leasing golf 90 3,09 5,24 0,94 70 70 20 20 70 50 70 260
vw operativní leasing passat operativní leasing 90 3,24 5,29 1,2 70 50 30 40 70 110 70 170
škoda operativní leasing kodiaq operativní leasing 90 2,28 3,58 0,99 110 110 40 50 70 70 90 90
operativní leasing auto operativní leasing 90 3,26 5,16 1,36 110 90 50 70 110 110 90 110
operativní leasing seat operativní leasing 90 3,44 5,41 1,46 170 90 40 90 90 110 90 110
operativní leasing operativní leasing pro fyzické osoby 90 2,7 4,24 1,16 110 140 50 70 90 50 70 140
operativní leasing operativní leasing akce 90 3.11 4,91 1.31 110 90 40 30 70 70 50 70