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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X

Aktuální

Nadčasové-neutrální

Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X

Teoreticky náročné

Metodologicky náročné

Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X

Úplná, logicky špatně koncipovaná

Neúplná, logická

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X

Aktuální prameny X

Zastaralé prameny

Aktivně využité, organicky zapracované X

Využité pasivně, věcně správně citované

Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X

Postačující množství

Příliš četné na úkor textu

Nedostatečné

Organicky spojené s textem X

Vhodné doplnění textu

Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Na rozdíl od prací, které vnucují nehledané stránky pomocí techniky optimalizace vyhledávání a tímto informačním

znečištěním zvyšují jen odpor vůči firmě a její špatnou pověst, tak tato diplomová práce jde hlouběji. Sadou

rozhovorů, které jsou dobře zdokumentovány, konfrontuje techniky optimalizace vyhledávání s reálnými potřebami

uživatelů. Nachází popírání optimalizace vyhledávání - cituji "Respondenti vyhledávali společnost především za

pomoci jejího původního, aktuálně pouze právního, názvu společnosti", ale stejně optimalizaci provádí - cituji

"doporučení úpravy on-page faktorů" a "Doporučení úpravy off-page faktorů". Žádné z uvedených doporučení

nemá vyhodnocenou účinnost, proto jsou neposouditelná. Proto jsou tímto směrem formulovány otázky. Cílem

práce je - cituji "zlepšení uživatelského zážitku". Zážitek nebyl dotazován a v závěru práce není kvantifikován, a

tak je problematika zážitku předána následovníkům poslední větou závěru takto "Eliminací nedostatků je možné

nejen zlepšit web z pohledu SEO a optimalizovat web jako celek, ale především zdokonalit uživatelský zážitek

potenciálních klientů, a tím podpořit komunikaci značky a následně nepřímo ovlivnit výsledek jejího podnikání".

Práce však nalezla dost jiných hodnot a autorka si pochvaluje, že objevila reál - cituji "Diplomovou práci a veškeré

aktivity v rámci ní uskutečněné autorka hodnotí jako přínosné, nejen z důvodu naplnění cílů diplomové práce,

ale především z možnosti lepšího seznámení se s řešenou problematikou, pochopením souvislostí, možnosti

navrhnout optimalizaci webové prezentace a další strategie na konkrétní společnost a vzhledem k tomu reálné

uplatnění výsledků práce".

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké návrhy optimalizace vyhledávání byly odvozeny po výroku respondenta - cituji "Nesnáším ceny „od" nebo

slevy „až", bude lepší, když bude uvedena jasná cena. Nakonec mi asi vadí, že je tu text místo toho, abych našel

splátky. U úvěru by bylo fajn možnost filtrovat podle vozů nebo vybraných parametrů"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké návrhy optimalizace vyhledávání byly odvozeny po výroku respondenta - cituji "Nepotřebuji tolik informací tak,

jako znát kolik mě to bude stát"?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Zvýšila optimalizace vyhledávání obrat?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jaký je poměr obratu a prokliků před a po optimalizaci vyhledávání?
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Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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